2

1. Дело № 2-32-1/2021

РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)

16 февраля 2021 года                                                                          г. Белогорск
Мировой судья судебного участка № 32 Белогорского судебного района Республики Крым (297600, Республика Крым, г. Белогорск, ул. Чобан Заде, 26)  Новиков С.Р.,
при секретаре – Выстороп В.А.,
с участием ответчика -  <данные изъяты>,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску ПАО СК «Росгосстрах» к Каримову Аблякиму, третьи лица: САО «Ресо-Гарантия», <данные изъяты>о возмещении ущерба в порядке регресса,
руководствуясь ст. ст.12,15, 1081 ГК РФ, ст.14 Закона от 25.04.02 №40-ФЗ «Об обязательном страховании гражданской ответственности владельцев транспортных средств», ст.ст. 12,13, 194-199, 231-233 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья –
РЕШИЛ:
Исковые требования ПАО СК «Росгосстрах» к Каримову Аблякиму, третьи лица: САО «Ресо-Гарантия», <данные изъяты>о возмещении ущерба в порядке регресса  – удовлетворить частично.
Взыскать с Каримова Аблякима в пользу Публичного акционерного общества страховой компании «Росгосстрах» <данные изъяты> (<данные изъяты>) в порядке регресса, <данные изъяты> (<данные изъяты>) рублей <данные изъяты>. государственной пошлины, а всего взыскать <данные изъяты>   (<данные изъяты>) рублей <данные изъяты>.
В удовлетворении остальной части исковых требований отказать.
Разъяснить лицам, участвующим в деле и присутствующим в судебном заседании, право на подачу заявления о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда. Лица, участвующие в деле и не присутствующие в судебном заседании, вправе в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда подать заявление о составлении мотивированного решения суда.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Белогорский районный суд Республики Крым через судебный участок № 32 Белогорского судебного района Республики Крым в течение одного месяца со дня вынесения решения.

Мировой судья:                                                     С.Р. Новиков